
Protokoll
Schwimmfest unterm Tannenbaum

Abschnitt 2 am 06.12.2025

Veranstalter:
Ausrichter:

6 Bahnen á 25m

Wellenkiller-Leinen
Wassertemperatur 27°C

Automatische Zeitnahme

Stand: 07.12.2025, 15:56:49 Uhr

Hallenschwimmbad Riesa
Am Sportzentrum
01589 Riesa

Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV)
Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

Wettkampfort

Wettkampfanlage

www.sc-riesa.de

03525 659804

Abschnittsdaten
Einlass: 0:00 nach vorherigem Abs. Uhr

Einschwimmen: 0:00 nach vorherigem Abs. Uhr
Kari-Sitzung: 0:00 nach vorherigem Abs. Uhr

Beginn: 1:00 nach vorherigem Abs. min nach vorig. Abschschnitt



Protokoll Seite 1 07.12.2025
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

Abschnitt 2 - Samstag 06.12.2025
  Einlass: 00:00 nach Abs.1 | Einschwimmen: 00:00 nach Abs.1 | Kampfrichtersitzung: 00:00 nach Abs.1
  Beginn: 01:00 nach Abs.1

Anzahl Meldungen, Abschnitt 2
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Sächsischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 12)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2
Dresdner Delphine e.V. 5753  24/ 15  78/  0
Dresdner SC 1898 3332  16/ 15  62/  0
FC Erzgebirge Aue 7123   4/  1  10/  0
MoGoNo 3364   1/  1   4/  0
Post SV Leipzig e.V. 3351   9/ 11  36/  0
Post-SV Görlitz e.V. 3350   1/  0   1/  0
SC Chemnitz von 1892 3353  11/  8  38/  0
SC DHfK Leipzig 3354   7/  4  13/  0
SC Freital 3339   4/  2  12/  0
SC Plauen 06 6374   2/  1   6/  0
SC Poseidon Radebeul 3355   5/  4  15/  0
SC Riesa 3356   7/  4  22/  0
Schwimmclub Wurzen 3357   1/  0   2/  0
SG Klotzsche 3362   0/  1   1/  0
SSV Freiberg 3370   0/  1   2/  0
SSV Hoyerswerda 3374   1/  0   2/  0
SSV Leutzsch 3378   8/  9  28/  0
STV Limbach-Oberfrohna e.V. 5406   1/  1   4/  0
SV 1919 Grimma 5149   2/  4  11/  0
SV Automation e.V. 6435   7/  6  26/  0
SV Handwerk Leipzig e.V. 3390   4/  1  10/  0
SV Lok Görlitz e.V. 3337   3/  3  12/  0
SV Weixdorf e.V. 3366   2/  2   6/  0
SV Zwickau von 1904 3400  13/  1  28/  0
SVV Plauen 6253   4/  1  10/  0
SWV TuR Dresden 3358   3/  2  10/  0
USV TU Dresden e.V. 3410  14/  9  39/  0
Gesamt für den Verband  154/ 107  488/  0



Protokoll Seite 2 07.12.2025
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

Kampfgericht Abschnitt 2
Position Name Verein
Schiedsrichter weiblich Rika Wappler 
Schiedsrichter männlich Jörg Patzsch 
Starter weiblich Jan Böhmert 
Starter männlich Jörg Lochmann 
Schwimmrichter 1 Gerry Ditscher 
Schwimmrichter 2 Thomas Große 
Sprecher 1 Steffen Böhmert 
Sprecher 2 Jennifer Carow 
Auswerter 1 Stefan Seifert 
Protokollführer Ralf Kühn 

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter 1 Michaela Illige 
Zielrichter 2 Lilly Klatzek 
Zielrichter 3 Lisa Klatzek 

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Julia Jentzsch 
Zeitnehmer Bahn 1 Laura Loßner 
Zeitnehmer Bahn 2 Niklas Bach 
Zeitnehmer Bahn 3 Silke Wehner 
Zeitnehmer Bahn 4 Edda-Fränze Kretzschmar 
Zeitnehmer Bahn 5 Daniel Bingenheimer 
Zeitnehmer Bahn 6 Jens Klatzek 

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann Bo Li 
Wenderichter Bahn 1 Bo Li 
Wenderichter Bahn 2 Ina Humburg 
Wenderichter Bahn 3 Ina Humburg 
Wenderichter Bahn 4 Hui Miao 
Wenderichter Bahn 5 Madlen Güldner 
Wenderichter Bahn 6 Madlen Güldner 

Weitere Kampfrichter
Position Name Verein
Schwimmrichter 3 Fanny Reschke 



Protokoll Seite 3 07.12.2025
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 13 - 50m Freistil weiblich
Wettkampf 14 - 50m Freistil männlich
Wettkampf 15 - 50m Freistil weiblich
Wettkampf 16 - 50m Freistil männlich
Wettkampf 17 - 100m Lagen weiblich
Wettkampf 18 - 100m Lagen männlich
Wettkampf 19 - 100m Lagen weiblich
Wettkampf 20 - 100m Lagen männlich

Wettkampf 13 - 50m Freistil weiblich
Jahrgang 2017
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Ida Schäfer 2017 SC Riesa 00:40,94 173
2. Juna Tenelsen 2017 FC Erzgebirge Aue 00:40,95 173
3. Livia Hache 2017 SSV Leutzsch 00:41,69 164
4. Jette Ruffert 2017 USV TU Dresden e.V. 00:42,20 158
5. Ellah Böhmert 2017 Dresdner Delphine e.V. 00:42,31 157
6. Daenerys Ihle 2017 SC Chemnitz von 1892 00:42,44 155
7. Lea Marie Himmelsbach 2017 SV Automation e.V. 00:42,70 152
8. Ida Strangfeld 2017 SV Zwickau von 1904 00:42,75 152
9. Adrina Zajkani 2017 SC Chemnitz von 1892 00:42,81 151
10. Johanna Karina Mätzold 2017 Dresdner Delphine e.V. 00:42,91 150
11. Nora Sophie Großer 2017 Post SV Leipzig e.V. 00:43,61 143
12. Hanna Stebner 2017 SV Automation e.V. 00:44,12 138
13. Charlotte Heiche 2017 SC DHfK Leipzig 00:44,78 132
14. Alina Tessa Kirste 2017 SV Automation e.V. 00:44,83 132
15. Filippa Pabst 2017 Post SV Leipzig e.V. 00:44,85 131
16. Eleni Sophie Kirste 2017 SV Automation e.V. 00:44,93 131
17. Finja Schatkowsky 2017 SC Chemnitz von 1892 00:45,48 126
18. Karla Güldner 2017 SC Riesa 00:45,74 124
19. Heidemarie Nagel 2017 SC Chemnitz von 1892 00:45,76 124
20. Merle Bienst 2017 SV Zwickau von 1904 00:45,89 123
21. Lina Helbig 2017 SC Freital 00:45,93 122
22. Nele Zimmermann 2017 Dresdner SC 1898 00:46,03 122
23. Thembalethu Mathambo 2017 SSV Leutzsch 00:46,08 121
24. Emilia-Elenoré Schilling 2017 Post-SV Görlitz e.V. 00:46,26 120
25. Alexandra Vogt 2017 SV 1919 Grimma 00:46,49 118
26. Magarete Lange 2017 SV Automation e.V. 00:47,02 114
27. Rebekka Oehmichen 2017 SC Poseidon Radebeul 00:47,09 113
28. Bella Winkler 2017 Post SV Leipzig e.V. 00:47,71 109
29. Ronja Weiser 2017 SV Zwickau von 1904 00:47,99 107
30. Lorelei Frank 2017 SV Zwickau von 1904 00:48,46 104
31. Tamina Lange 2017 SC Freital 00:48,48 104
32. Ella Tomer 2017 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:48,73 102
33. Ana Makaridze 2017 Dresdner Delphine e.V. 00:48,82 102
34. Elina Keller 2017 Dresdner SC 1898 00:49,21 99
35. Wiebke Ullmann 2017 FC Erzgebirge Aue 00:49,23 99
36. Lina-Marie Hiller 2017 SV Lok Görlitz e.V. 00:49,41 98
37. Jette Oberschelp 2017 Dresdner Delphine e.V. 00:49,46 98
38. Thara Fritzsche 2017 Dresdner SC 1898 00:49,59 97
39. Nadja Eisold 2017 USV TU Dresden e.V. 00:49,95 95
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Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

noch Wettkampf 13 - 50m Freistil weiblich
noch Jahrgang 2017
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
40. Eva Maria Biel 2017 USV TU Dresden e.V. 00:50,03 95
41. Ella Heilmann 2017 SVV Plauen 00:50,17 94
42. Neele Przisambor 2017 Dresdner SC 1898 00:50,26 93
43. Kaisa Schütze 2017 Dresdner Delphine e.V. 00:50,33 93
44. Klara Liedtke 2017 FC Erzgebirge Aue 00:50,39 93
45. Flora Frenzel 2017 SWV TuR Dresden 00:50,47 92
46. Janne Pleul 2017 Dresdner SC 1898 00:50,70 91
47. Friederika Balthasar 2017 Dresdner Delphine e.V. 00:50,97 89
48. Nelly Bingenheimer 2017 SC Freital 00:50,99 89
49. Rosa Engelmann 2017 Dresdner Delphine e.V. 00:51,61 86
50. Sofia Stöbe 2017 SC DHfK Leipzig 00:54,15 74
51. Thea Zelle 2017 Post SV Leipzig e.V. 00:54,38 73
52. Lotta Claußnitzer 2017 SC Freital 00:54,67 72
53. Rosie Schötz 2017 Dresdner SC 1898 00:54,75 72
54. Ariana Schinke 2017 Dresdner SC 1898 00:55,30 70
55. Hannika Helen Hartmann 2017 USV TU Dresden e.V. 00:55,57 69
56. Olivia Eßlinger 2017 USV TU Dresden e.V. 00:55,73 68
57. Nelli Schneider 2017 Dresdner Delphine e.V. 00:56,17 67
58. Levke Eichner 2017 Post SV Leipzig e.V. 00:56,43 66
59. Sofia Schröter Carvajal 2017 Dresdner SC 1898 00:56,69 65
60. Mariella Schmidt 2017 Dresdner Delphine e.V. 00:57,08 63
61. Emma Landgraf 2017 SV Zwickau von 1904 00:57,35 63
62. Magdalena Oehler 2017 SV Zwickau von 1904 00:58,23 60
63. Emma Gültner 2017 Dresdner Delphine e.V. 00:58,72 58
64. Luisa Strenge 2017 SC DHfK Leipzig 00:58,94 58
65. Edda Hannapp 2017 Dresdner Delphine e.V. 00:59,05 57
66. Nele Daghofer 2017 SC Chemnitz von 1892 00:59,21 57
67. Netty Bindeki Kniestedt 2017 SSV Leutzsch 00:59,25 57
68. Lotte Buchmann 2017 SC Plauen 06 00:59,94 55
69. Sophie Mäder 2017 Post SV Leipzig e.V. 01:01,33 51
70. Hanna Meschkat 2017 Dresdner Delphine e.V. 01:01,34 51
71. Marie Preil 2017 SC DHfK Leipzig 01:01,51 51
72. Finja Anja Stade 2017 USV TU Dresden e.V. 01:07,56 38

nicht am Start
Anne Wilhelm 2017 SV Weixdorf e.V.
Carla Scholz 2017 SSV Leutzsch
Charlotte Castillo-Hilgers 2017 SC DHfK Leipzig
Clara Aurelia Bockholt 2017 USV TU Dresden e.V.
Dariia Zaiaieva 2017 SV Zwickau von 1904
Freda Mietko 2017 USV TU Dresden e.V.
Hannah Kubatta 2017 SSV Leutzsch
Vita Vorona 2017 SSV Leutzsch
Yuna Zhokheieva 2017 SV Zwickau von 1904

disqualifiziert
Charlotte Abt 2017 SC Poseidon Radebeul

Start vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:49
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Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

noch Wettkampf 13 - 50m Freistil weiblich
noch Jahrgang 2017
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

Marlen Scholz 2017 Dresdner Delphine e.V.
Bei der Wende wurde die Wand nicht berührt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:45

Wettkampf 14 - 50m Freistil männlich
Jahrgang 2017
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Bennet Matthias Dietrich 2017 SV Lok Görlitz e.V. 00:37,83 145
2. Linus Fechert 2017 Dresdner Delphine e.V. 00:37,92 144
3. Moritz Grosche 2017 Dresdner SC 1898 00:38,20 141
4. Fritz Swantusch 2017 SC Riesa 00:39,55 127
5. Andreas Tschikov 2017 SSV Freiberg 00:40,05 122
6. Oskar Leo Mendel 2017 SSV Leutzsch 00:41,24 112
7. Matheo Thurau 2017 SC Chemnitz von 1892 00:41,32 111
8. Terence Valentin Reschke 2017 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 00:41,95 106
9. Leopold Suhayda 2017 SSV Leutzsch 00:42,29 104
10. Louis Kritzner 2017 Dresdner Delphine e.V. 00:42,41 103
11. Anton Klepzig 2017 Post SV Leipzig e.V. 00:42,50 102
12. Noah Alexander Soto Drewniak 2017 SSV Leutzsch 00:43,72 94
13. Felix Bachmann 2017 Dresdner Delphine e.V. 00:43,98 92
14. Benjamin Goebel 2017 SC Chemnitz von 1892 00:44,12 91
15. Neo Matti Schlegel 2017 Post SV Leipzig e.V. 00:44,81 87
16. Constantin Gläser 2017 Dresdner SC 1898 00:45,27 84
17. Leonardo Severyuk 2017 SSV Leutzsch 00:45,84 81
18. Konrad Ferber 2017 SC Chemnitz von 1892 00:46,07 80
18. Malte Zeiner 2017 SC Plauen 06 00:46,07 80
20. Fabian Domann 2017 Post SV Leipzig e.V. 00:46,11 80
21. Alwin Ringel 2017 Dresdner Delphine e.V. 00:46,60 77
22. Oliver von Thun 2017 SV 1919 Grimma 00:46,83 76
23. Lenny Varga 2017 Dresdner SC 1898 00:46,99 75
24. Fritz Weber 2017 Post SV Leipzig e.V. 00:47,48 73
25. Rune Straube 2017 SV Lok Görlitz e.V. 00:47,68 72
26. Albert Leopold Gußmann 2017 Dresdner SC 1898 00:47,93 71
27. Moritz Kunke 2017 SG Klotzsche 00:48,16 70
28. Maximilian Mudryk 2017 Post SV Leipzig e.V. 00:49,75 63
29. Felix Bartz 2017 SC Poseidon Radebeul 00:49,84 63
30. Artur Werdin 2017 USV TU Dresden e.V. 00:49,88 63
31. Edward Vasylyev 2017 Dresdner SC 1898 00:50,73 60
32. Anton Romeo Frühauf 2017 Dresdner Delphine e.V. 00:51,02 59
33. Julius Neumann 2017 SC Freital 00:51,33 58
34. Benjamin Tong Xi Liepke 2017 SV Weixdorf e.V. 00:51,57 57
35. Luca Schulze 2017 Post SV Leipzig e.V. 00:51,77 56
36. Anton Wegener 2017 SV 1919 Grimma 00:52,68 53
37. Cornelius Arthur Kaden 2017 Dresdner Delphine e.V. 00:52,78 53
38. Fabian Klatte 2017 SC Chemnitz von 1892 00:53,17 52
39. Roman Scheidewig 2017 USV TU Dresden e.V. 00:53,35 51
40. Erik Sonnabend 2017 Dresdner Delphine e.V. 00:53,98 50
40. Johann Dressel 2017 SV Zwickau von 1904 00:53,98 50
42. Matteo Lohr 2017 SV Automation e.V. 00:54,80 47



Protokoll Seite 6 07.12.2025
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

noch Wettkampf 14 - 50m Freistil männlich
noch Jahrgang 2017
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
43. Jonas Schott 2017 SC DHfK Leipzig 00:56,20 44
44. Oscar Hans Kunz 2017 USV TU Dresden e.V. 00:57,85 40
45. Theodor Bosin 2017 SC Poseidon Radebeul 00:58,52 39
46. Ben Friebel 2017 SWV TuR Dresden 01:01,08 34
47. Vincent Skotta 2017 USV TU Dresden e.V. 01:01,36 34
48. Louis Sebastian Leilich 2017 USV TU Dresden e.V. 01:03,53 30
49. Malte Fiedler 2017 USV TU Dresden e.V. 01:03,99 30

nicht am Start
Bosse Frank 2017 SSV Leutzsch
Henry Göbel 2017 SC Poseidon Radebeul
Pepe Lipinski 2017 SV 1919 Grimma
Platon Breier 2017 Post SV Leipzig e.V.

Wettkampf 15 - 50m Freistil weiblich
Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Ina Meißner 2016 Post SV Leipzig e.V. 00:33,68 311
2. Ellen Schönberg 2016 SC DHfK Leipzig 00:34,71 284
3. Lisbeth Göllner 2016 Dresdner Delphine e.V. 00:35,14 274
4. Lory Bachmann 2016 SC Chemnitz von 1892 00:36,39 246
5. Emma Gersonde 2016 SV Weixdorf e.V. 00:37,36 228
6. Eva Schmidt 2016 SSV Hoyerswerda 00:37,81 220
7. Chiara Kobsik 2016 SV 1919 Grimma 00:38,15 214
8. Jeanne Annabelle Graetz 2016 SC Poseidon Radebeul 00:38,34 211
9. Jette-Carlotta Miersch 2016 Schwimmclub Wurzen 00:38,57 207
10. Tilda Heinig 2016 SC Chemnitz von 1892 00:38,72 204
11. Lena Plettig 2016 SV Zwickau von 1904 00:39,09 199
12. Annisa Panten 2016 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 00:39,12 198
13. Emma Barthel 2016 SC Riesa 00:39,32 195
14. Elsa Koch 2016 SC Chemnitz von 1892 00:39,34 195
15. Pauline Fritzsche 2016 SV Lok Görlitz e.V. 00:39,44 193
16. Marit Gersch 2016 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:40,03 185
17. Hannah Klie 2016 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:40,14 183
18. Janka Heffernan 2016 SC Chemnitz von 1892 00:40,24 182
19. Luisa Eckner 2016 SVV Plauen 00:40,28 182
20. Magdalena Kulb 2016 USV TU Dresden e.V. 00:40,33 181
21. Betty Kunze 2016 SC Riesa 00:40,38 180
22. Malu Kreicsi 2016 Dresdner SC 1898 00:40,62 177
23. Elena Franke 2016 Dresdner Delphine e.V. 00:41,09 171
24. Maja Wollmann 2016 Dresdner Delphine e.V. 00:41,22 169
25. Merle Böck 2016 Dresdner Delphine e.V. 00:41,54 166
26. Lena Schauer 2016 SV Zwickau von 1904 00:41,63 164
27. Edda Christina Alte 2016 SV Zwickau von 1904 00:41,64 164
28. Anneli Scholz 2016 USV TU Dresden e.V. 00:41,71 163
29. Annabell Pinera de la Cruz 2016 Dresdner Delphine e.V. 00:41,80 162
30. Frida Roth 2016 FC Erzgebirge Aue 00:41,91 161
31. Vanessa Marr 2016 Dresdner Delphine e.V. 00:41,92 161



Protokoll Seite 7 07.12.2025
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

noch Wettkampf 15 - 50m Freistil weiblich
noch Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
32. Helena Kern 2016 USV TU Dresden e.V. 00:41,96 161
33. Elea Maria Seidel 2016 SC Chemnitz von 1892 00:41,98 160
34. Olivia Harzer 2016 SC Chemnitz von 1892 00:42,01 160
35. Lena Sophie Sendrowski 2016 Dresdner Delphine e.V. 00:42,37 156
36. Sofia Pötsch 2016 Dresdner SC 1898 00:42,43 155
37. Hannah Förster 2016 Post SV Leipzig e.V. 00:42,52 154
38. Louisa Ullrich 2016 Dresdner SC 1898 00:42,61 153
39. Leni Ivert 2016 SV Lok Görlitz e.V. 00:42,70 152
40. Anna Büchner 2016 Dresdner SC 1898 00:42,98 149
41. Greta Scholze 2016 SVV Plauen 00:43,33 146
42. Emma Wimmer 2016 SC Plauen 06 00:43,62 143
43. Arina Chybisova 2016 SC Riesa 00:43,86 141
44. Minna Büttner 2016 Dresdner SC 1898 00:44,67 133
45. Nila Hoffmeister 2016 SWV TuR Dresden 00:45,58 125
46. Ida Lukoschat 2016 SWV TuR Dresden 00:45,85 123
47. Caroline Herrmann 2016 Dresdner Delphine e.V. 00:45,96 122
48. Leonie Grund 2016 SC Poseidon Radebeul 00:46,12 121
49. Johanna Winkler 2016 SC Riesa 00:47,02 114
50. Magdalena Scale 2016 Dresdner Delphine e.V. 00:47,34 112
51. Helena Wießner 2016 SV Automation e.V. 00:47,62 110
52. Julie Kendziorra 2016 Dresdner SC 1898 00:47,74 109
53. Anna Karla Rödel 2016 SV Zwickau von 1904 00:48,45 104
54. Louisa Lorenz 2016 USV TU Dresden e.V. 00:48,52 104
55. Amy Medack 2016 SC Poseidon Radebeul 00:49,00 101
56. Hannah Gringmuth 2016 Post SV Leipzig e.V. 00:51,90 85
57. Leonie Eske 2016 USV TU Dresden e.V. 00:53,25 78
58. Amalia Schoppe 2016 SC DHfK Leipzig 00:53,56 77
59. Emma Fröhde 2016 SC Riesa 00:53,93 75
60. Anna Dittmann 2016 MoGoNo 00:55,31 70
61. Viktoria Sykut 2016 Dresdner SC 1898 00:56,78 65

nicht am Start
Alexandra Wels 2016 Dresdner Delphine e.V.
Anna Reichelt 2016 Dresdner Delphine e.V.
Ava Primus 2016 SV Handwerk Leipzig e.V.
Clara Krone 2016 SVV Plauen
Ella Margarete Mey 2016 Dresdner SC 1898
Mathilda Schumann 2016 USV TU Dresden e.V.
Milla Richter 2016 SV Automation e.V.
Victoria Treml 2016 SV Zwickau von 1904

disqualifiziert
Stella Melzer 2016 SSV Leutzsch

Start vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:22
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Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

Wettkampf 16 - 50m Freistil männlich
Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Oskar Döhler 2016 SC DHfK Leipzig 00:33,20 215
2. Joey Li 2016 SC Chemnitz von 1892 00:33,92 201
3. Janne Frederic Kirsch 2016 Dresdner SC 1898 00:34,98 184
4. Bosse Stammnitz 2016 Post SV Leipzig e.V. 00:36,23 165
5. Friedrich Klimaschewski 2016 SSV Leutzsch 00:36,32 164
6. Peter Smalla 2016 Dresdner SC 1898 00:36,46 162
7. Robert Güldner 2016 SC Riesa 00:37,18 153
8. Toni Piazza 2016 Dresdner SC 1898 00:37,59 148
9. Arne Haferkorn 2016 SV 1919 Grimma 00:37,99 143
10. Daniel Mathias 2016 Dresdner Delphine e.V. 00:38,76 135
11. Theodor Ekkehard Manitz 2016 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:38,78 135
12. Benjamin Martin Ehser 2016 Post SV Leipzig e.V. 00:38,90 133
13. Moritz Forker 2016 USV TU Dresden e.V. 00:39,01 132
14. Michael Asanow 2016 Dresdner Delphine e.V. 00:39,14 131
15. Theodor Drechsel 2016 SC Chemnitz von 1892 00:39,21 130
16. Felix Kettkewitz 2016 Post SV Leipzig e.V. 00:39,54 127
17. Jannik Lasse Wieduwilt 2016 SSV Leutzsch 00:39,91 123
18. Lisandro Acevedo Riedel 2016 Dresdner SC 1898 00:40,16 121
19. Andrii Lukasevych 2016 Dresdner SC 1898 00:40,43 119
20. Jonas Grimm 2016 SC Chemnitz von 1892 00:40,65 117
21. Luca Schmidt 2016 Dresdner SC 1898 00:41,10 113
22. Simon Soltau 2016 SC Poseidon Radebeul 00:41,11 113
23. Desmond Kornweih 2016 SC Riesa 00:41,51 110
24. Valentin Paul 2016 Dresdner SC 1898 00:41,77 108
25. Elias Buschbeck 2016 Dresdner SC 1898 00:42,69 101
26. Pius Köhler 2016 Dresdner SC 1898 00:42,79 100
27. Daniel Gierth 2016 SVV Plauen 00:43,01 99
28. Vincent Schütz 2016 SV Automation e.V. 00:43,02 98
29. Conrad Heidrich 2016 Dresdner Delphine e.V. 00:43,33 96
30. Max Preuß 2016 SV Lok Görlitz e.V. 00:43,82 93
31. Julias Kessel-Büttner 2016 SV Automation e.V. 00:43,89 93
32. Philipp Neumann 2016 Dresdner Delphine e.V. 00:43,92 93
33. Yannik Fischer 2016 SWV TuR Dresden 00:43,97 92
34. Marik Schulze 2016 USV TU Dresden e.V. 00:45,23 85
35. Markus Zabel 2016 SC Chemnitz von 1892 00:45,56 83
36. Wilhelm Kirchner 2016 Dresdner Delphine e.V. 00:45,90 81
37. Max Gersonde 2016 SV Weixdorf e.V. 00:46,19 79
38. Moritz Marek 2016 Dresdner Delphine e.V. 00:46,27 79
39. Nevio Oertel 2016 FC Erzgebirge Aue 00:46,43 78
40. Matti Thümmler 2016 SC Riesa 00:46,81 76
41. Valentin Jacob 2016 SC DHfK Leipzig 00:47,30 74
42. Mika Belkner 2016 Post SV Leipzig e.V. 00:47,49 73
43. Gustav Stahr 2016 SV Automation e.V. 00:48,96 67
44. Joos Plietker 2016 Dresdner SC 1898 00:51,26 58
45. Karl Thomas 2016 Dresdner Delphine e.V. 00:51,54 57
46. Luca Dornblut 2016 SSV Leutzsch 00:53,55 51
47. Matteo Schlinzig 2016 SC DHfK Leipzig 01:03,15 31

nicht am Start
Achille Agostini 2016 USV TU Dresden e.V.



Protokoll Seite 9 07.12.2025
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

noch Wettkampf 16 - 50m Freistil männlich
noch Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

Ari Müller 2016 SSV Leutzsch
Carlo Thasler 2016 SC Freital
Lukas Weber 2016 SV Automation e.V.
Noah Paul Radig 2016 SV Automation e.V.
Paul Schaaf 2016 MoGoNo
Theodor Alexander Graf 2016 Dresdner Delphine e.V.

Wettkampf 17 - 100m Lagen weiblich
Jahrgang 2017
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Livia Hache 2017 SSV Leutzsch 01:40,92 162
2. Jette Ruffert 2017 USV TU Dresden e.V. 01:41,00 162
3. Juna Tenelsen 2017 FC Erzgebirge Aue 01:44,03 148
4. Ellah Böhmert 2017 Dresdner Delphine e.V. 01:44,41 147
5. Ida Schäfer 2017 SC Riesa 01:44,71 145
6. Daenerys Ihle 2017 SC Chemnitz von 1892 01:47,19 135
7. Merle Bienst 2017 SV Zwickau von 1904 01:47,29 135
8. Lea Marie Himmelsbach 2017 SV Automation e.V. 01:47,42 135
9. Alina Tessa Kirste 2017 SV Automation e.V. 01:47,82 133
10. Filippa Pabst 2017 Post SV Leipzig e.V. 01:48,04 132
11. Nora Sophie Großer 2017 Post SV Leipzig e.V. 01:48,12 132
12. Eleni Sophie Kirste 2017 SV Automation e.V. 01:49,19 128
13. Hanna Stebner 2017 SV Automation e.V. 01:49,25 128
14. Karla Güldner 2017 SC Riesa 01:49,70 126
15. Lorelei Frank 2017 SV Zwickau von 1904 01:50,55 123
16. Thara Fritzsche 2017 Dresdner SC 1898 01:54,31 112
17. Kaisa Schütze 2017 Dresdner Delphine e.V. 01:54,34 111
18. Ida Strangfeld 2017 SV Zwickau von 1904 01:55,13 109
19. Ella Tomer 2017 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:55,35 109
20. Nele Zimmermann 2017 Dresdner SC 1898 01:55,50 108
21. Heidemarie Nagel 2017 SC Chemnitz von 1892 01:56,31 106
22. Finja Schatkowsky 2017 SC Chemnitz von 1892 01:57,19 103
23. Wiebke Ullmann 2017 FC Erzgebirge Aue 01:57,56 103
24. Rebekka Oehmichen 2017 SC Poseidon Radebeul 01:57,64 102
25. Tamina Lange 2017 SC Freital 01:58,40 100
26. Alexandra Vogt 2017 SV 1919 Grimma 01:59,61 97
27. Thembalethu Mathambo 2017 SSV Leutzsch 02:00,81 94
28. Bella Winkler 2017 Post SV Leipzig e.V. 02:00,89 94
29. Johanna Karina Mätzold 2017 Dresdner Delphine e.V. 02:00,99 94
30. Magarete Lange 2017 SV Automation e.V. 02:01,27 93
31. Neele Przisambor 2017 Dresdner SC 1898 02:01,47 93
32. Ronja Weiser 2017 SV Zwickau von 1904 02:01,51 93
33. Adrina Zajkani 2017 SC Chemnitz von 1892 02:01,94 92
34. Magdalena Oehler 2017 SV Zwickau von 1904 02:02,88 90
35. Rosa Engelmann 2017 Dresdner Delphine e.V. 02:03,01 89
36. Elina Keller 2017 Dresdner SC 1898 02:03,20 89
37. Ariana Schinke 2017 Dresdner SC 1898 02:03,61 88
38. Ana Makaridze 2017 Dresdner Delphine e.V. 02:03,91 87



Protokoll Seite 10 07.12.2025
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

noch Wettkampf 17 - 100m Lagen weiblich
noch Jahrgang 2017
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
39. Olivia Eßlinger 2017 USV TU Dresden e.V. 02:04,08 87
40. Rosie Schötz 2017 Dresdner SC 1898 02:04,55 86
41. Nelly Bingenheimer 2017 SC Freital 02:05,59 84
42. Eva Maria Biel 2017 USV TU Dresden e.V. 02:05,64 84
43. Jette Oberschelp 2017 Dresdner Delphine e.V. 02:05,93 83
44. Lina-Marie Hiller 2017 SV Lok Görlitz e.V. 02:06,69 82
45. Emma Landgraf 2017 SV Zwickau von 1904 02:08,08 79
46. Marlen Scholz 2017 Dresdner Delphine e.V. 02:08,52 78
47. Lotta Claußnitzer 2017 SC Freital 02:09,43 77
48. Sofia Schröter Carvajal 2017 Dresdner SC 1898 02:11,60 73
49. Janne Pleul 2017 Dresdner SC 1898 02:12,51 71
50. Thea Zelle 2017 Post SV Leipzig e.V. 02:12,56 71
51. Emma Gültner 2017 Dresdner Delphine e.V. 02:12,77 71
52. Flora Frenzel 2017 SWV TuR Dresden 02:13,26 70
53. Nelli Schneider 2017 Dresdner Delphine e.V. 02:14,34 69
54. Friederika Balthasar 2017 Dresdner Delphine e.V. 02:14,61 68
55. Nele Daghofer 2017 SC Chemnitz von 1892 02:14,80 68
56. Ella Heilmann 2017 SVV Plauen 02:16,02 66
57. Mariella Schmidt 2017 Dresdner Delphine e.V. 02:16,74 65
58. Edda Hannapp 2017 Dresdner Delphine e.V. 02:19,63 61
59. Hanna Meschkat 2017 Dresdner Delphine e.V. 02:24,79 55

nicht am Start
Clara Aurelia Bockholt 2017 USV TU Dresden e.V.
Dariia Zaiaieva 2017 SV Zwickau von 1904
Freda Mietko 2017 USV TU Dresden e.V.
Hannah Kubatta 2017 SSV Leutzsch
Lotte Buchmann 2017 SC Plauen 06
Yuna Zhokheieva 2017 SV Zwickau von 1904

disqualifiziert
Lina Helbig 2017 SC Freital

Start vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:07
Klara Liedtke 2017 FC Erzgebirge Aue

Die Arme wurden während der Schwimmstrecke nicht über Wasser nach vorn gebracht.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:52
Mathilda Grötschel-Leist 2017 SSV Leutzsch

Nach dem Start wurden auf der Teilstrecke Schmetterling Wechselbeinschläge ausgeführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:03
Sophie Mäder 2017 Post SV Leipzig e.V.

Die Arme wurden während der Schwimmstrecke nicht über Wasser nach vorn gebracht.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:52



Protokoll Seite 11 07.12.2025
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

Mehrkampf, Jahrgang 2017, weiblich
Platz Schwimmerin Jg. Verein Gesamtpunkte
1. und Mehrkampfsiegerin

Juna Tenelsen  2017 FC Erzgebirge Aue  716 
2. Livia Hache  2017 SSV Leutzsch  679 
3. Lea Marie Himmelsbach  2017 SV Automation e.V.  653 
4. Daenerys Ihle  2017 SC Chemnitz von 1892  646 
5. Hanna Stebner  2017 SV Automation e.V.  604 
6. Karla Güldner  2017 SC Riesa  583 
7. Filippa Pabst  2017 Post SV Leipzig e.V.  580 
7. Eleni Sophie Kirste  2017 SV Automation e.V.  580 
9. Alina Tessa Kirste  2017 SV Automation e.V.  578 
10. Lorelei Frank  2017 SV Zwickau von 1904  561 
11. Nora Sophie Großer  2017 Post SV Leipzig e.V.  554 
12. Johanna Karina Mätzold  2017 Dresdner Delphine e.V.  529 
13. Kaisa Schütze  2017 Dresdner Delphine e.V.  516 
14. Finja Schatkowsky  2017 SC Chemnitz von 1892  515 
15. Adrina Zajkani  2017 SC Chemnitz von 1892  512 
16. Rebekka Oehmichen  2017 SC Poseidon Radebeul  510 
17. Thembalethu Mathambo  2017 SSV Leutzsch  509 
18. Magarete Lange  2017 SV Automation e.V.  503 
19. Heidemarie Nagel  2017 SC Chemnitz von 1892  497 
20. Nele Zimmermann  2017 Dresdner SC 1898  491 
21. Alexandra Vogt  2017 SV 1919 Grimma  488 
22. Tamina Lange  2017 SC Freital  454 
23. Wiebke Ullmann  2017 FC Erzgebirge Aue  450 
24. Ronja Weiser  2017 SV Zwickau von 1904  449 
25. Olivia Eßlinger  2017 USV TU Dresden e.V.  437 
26. Lina-Marie Hiller  2017 SV Lok Görlitz e.V.  433 
27. Nelly Bingenheimer  2017 SC Freital  416 
28. Ana Makaridze  2017 Dresdner Delphine e.V.  406 
29. Eva Maria Biel  2017 USV TU Dresden e.V.  402 
30. Rosie Schötz  2017 Dresdner SC 1898  393 
31. Lotta Claußnitzer  2017 SC Freital  388 
32. Magdalena Oehler  2017 SV Zwickau von 1904  385 
33. Emma Gültner  2017 Dresdner Delphine e.V.  376 
34. Sofia Schröter Carvajal  2017 Dresdner SC 1898  370 
35. Flora Frenzel  2017 SWV TuR Dresden  365 
36. Friederika Balthasar  2017 Dresdner Delphine e.V.  363 
37. Thea Zelle  2017 Post SV Leipzig e.V.  350 
38. Emma Landgraf  2017 SV Zwickau von 1904  338 
39. Edda Hannapp  2017 Dresdner Delphine e.V.  323 
40. Hanna Meschkat  2017 Dresdner Delphine e.V.  256 

Wettkampf 18 - 100m Lagen männlich
Jahrgang 2017
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Moritz Grosche 2017 Dresdner SC 1898 01:34,54 141
2. Linus Fechert 2017 Dresdner Delphine e.V. 01:43,59 107
3. Leopold Suhayda 2017 SSV Leutzsch 01:43,60 107
4. Anton Klepzig 2017 Post SV Leipzig e.V. 01:44,44 105
5. Fritz Swantusch 2017 SC Riesa 01:45,31 102



Protokoll Seite 12 07.12.2025
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

noch Wettkampf 18 - 100m Lagen männlich
noch Jahrgang 2017
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
6. Oskar Leo Mendel 2017 SSV Leutzsch 01:45,51 101
7. Noah Alexander Soto Drewniak 2017 SSV Leutzsch 01:46,55 98
8. Bennet Matthias Dietrich 2017 SV Lok Görlitz e.V. 01:49,21 91
9. Louis Kritzner 2017 Dresdner Delphine e.V. 01:49,55 91
10. Matheo Thurau 2017 SC Chemnitz von 1892 01:51,10 87
11. Felix Bachmann 2017 Dresdner Delphine e.V. 01:51,45 86
12. Felix Bartz 2017 SC Poseidon Radebeul 01:51,62 86
13. Leonardo Severyuk 2017 SSV Leutzsch 01:53,70 81
14. Artur Werdin 2017 USV TU Dresden e.V. 01:53,82 81
15. Andreas Tschikov 2017 SSV Freiberg 01:54,02 80
16. Lenny Varga 2017 Dresdner SC 1898 01:54,29 80
17. Constantin Gläser 2017 Dresdner SC 1898 01:54,43 79
18. Rune Straube 2017 SV Lok Görlitz e.V. 01:55,56 77
19. Alwin Ringel 2017 Dresdner Delphine e.V. 01:57,94 72
20. Benjamin Goebel 2017 SC Chemnitz von 1892 01:59,17 70
21. Fabian Domann 2017 Post SV Leipzig e.V. 01:59,41 70
22. Maximilian Mudryk 2017 Post SV Leipzig e.V. 01:59,91 69
23. Cornelius Arthur Kaden 2017 Dresdner Delphine e.V. 02:04,08 62
24. Julius Neumann 2017 SC Freital 02:04,73 61
25. Edward Vasylyev 2017 Dresdner SC 1898 02:06,37 59
26. Roman Scheidewig 2017 USV TU Dresden e.V. 02:07,23 58
27. Malte Zeiner 2017 SC Plauen 06 02:12,16 51
28. Fabian Klatte 2017 SC Chemnitz von 1892 02:12,70 51
29. Matteo Lohr 2017 SV Automation e.V. 02:16,73 46

nicht am Start
Pepe Lipinski 2017 SV 1919 Grimma

disqualifiziert
Terence Valentin Reschke 2017 STV Limbach-Oberfrohna e.V.

Der Sportler hat beim Wechsel von Rücken zu Brust in Bauchlage angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:23
Neo Matti Schlegel 2017 Post SV Leipzig e.V.

An der Wende von Brust zu Freistil erfolgte der Anschlag nicht mit beiden Händen gleichzeitig.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:34
Albert Leopold Gußmann 2017 Dresdner SC 1898

Die Arme wurden während der Schwimmstrecke nicht gleichzeitig über Wasser nach vorn  gebracht.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:27
Konrad Ferber 2017 SC Chemnitz von 1892

Nach dem Wechsel von Rücken zu Brust ist der Sportler auf der Teilstrecke Brust mit Rücken
weitergeschwommen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:27
Anton Romeo Frühauf 2017 Dresdner Delphine e.V.

Auf der Teilstrecke Schmetterling wurden Wechselbeinschläge ausgeführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:12
Erik Sonnabend 2017 Dresdner Delphine e.V.

Bei der Wende von der Teilstrecke Brust zu Freistil erfolgte der Anschlag nicht mit beiden Händen
gleichzeitig.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:18
Johann Dressel 2017 SV Zwickau von 1904

Die Arme wurden während der Schwimmstrecke nicht gleichzeitig über Wasser nach vorn gebracht.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:23



Protokoll Seite 13 07.12.2025
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

noch Wettkampf 18 - 100m Lagen männlich
noch Jahrgang 2017
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

Anton Wegener 2017 SV 1919 Grimma
Der Sportler ist auf der Teilstrecke Brust Kraul geschwommen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:23
Ben Friebel 2017 SWV TuR Dresden

Nach dem Start wurden auf der Teilstrecke Schmetterling Wechselbeinschläge ausgeführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:27



Protokoll Seite 14 07.12.2025
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

Mehrkampf, Jahrgang 2017, männlich
Platz Schwimmer Jg. Verein Gesamtpunkte
1. und Mehrkampfsieger

Moritz Grosche  2017 Dresdner SC 1898  608 
2. Linus Fechert  2017 Dresdner Delphine e.V.  504 
3. Bennet Matthias Dietrich  2017 SV Lok Görlitz e.V.  499 
4. Fritz Swantusch  2017 SC Riesa  495 
5. Leopold Suhayda  2017 SSV Leutzsch  489 
6. Oskar Leo Mendel  2017 SSV Leutzsch  458 
7. Anton Klepzig  2017 Post SV Leipzig e.V.  446 
8. Noah Alexander Soto Drewniak  2017 SSV Leutzsch  432 
9. Andreas Tschikov  2017 SSV Freiberg  411 
10. Alwin Ringel  2017 Dresdner Delphine e.V.  375 
11. Leonardo Severyuk  2017 SSV Leutzsch  362 
12. Artur Werdin  2017 USV TU Dresden e.V.  341 
13. Rune Straube  2017 SV Lok Görlitz e.V.  332 
14. Maximilian Mudryk  2017 Post SV Leipzig e.V.  326 
15. Felix Bartz  2017 SC Poseidon Radebeul  318 
16. Fabian Domann  2017 Post SV Leipzig e.V.  314 
17. Julius Neumann  2017 SC Freital  276 
18. Roman Scheidewig  2017 USV TU Dresden e.V.  272 
19. Matteo Lohr  2017 SV Automation e.V.  248 

Wettkampf 19 - 100m Lagen weiblich
Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Ina Meißner 2016 Post SV Leipzig e.V. 01:26,30 260
2. Ellen Schönberg 2016 SC DHfK Leipzig 01:28,22 243
3. Stella Melzer 2016 SSV Leutzsch 01:29,49 233
4. Lory Bachmann 2016 SC Chemnitz von 1892 01:29,95 229
5. Jeanne Annabelle Graetz 2016 SC Poseidon Radebeul 01:32,32 212
6. Lisbeth Göllner 2016 Dresdner Delphine e.V. 01:33,16 207
7. Olivia Harzer 2016 SC Chemnitz von 1892 01:34,65 197
8. Hannah Klie 2016 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:35,48 192
9. Annisa Panten 2016 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 01:36,66 185
10. Emma Gersonde 2016 SV Weixdorf e.V. 01:36,86 184
11. Lena Plettig 2016 SV Zwickau von 1904 01:37,03 183
12. Tilda Heinig 2016 SC Chemnitz von 1892 01:37,20 182
13. Eva Schmidt 2016 SSV Hoyerswerda 01:38,24 176
14. Maja Wollmann 2016 Dresdner Delphine e.V. 01:38,38 175
15. Emma Wimmer 2016 SC Plauen 06 01:38,54 174
16. Emma Barthel 2016 SC Riesa 01:39,03 172
17. Helena Kern 2016 USV TU Dresden e.V. 01:39,21 171
18. Pauline Fritzsche 2016 SV Lok Görlitz e.V. 01:39,32 170
19. Betty Kunze 2016 SC Riesa 01:39,85 168
20. Marit Gersch 2016 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:40,40 165
21. Malu Kreicsi 2016 Dresdner SC 1898 01:41,19 161
22. Janka Heffernan 2016 SC Chemnitz von 1892 01:42,47 155
23. Chiara Kobsik 2016 SV 1919 Grimma 01:43,10 152
24. Sofia Pötsch 2016 Dresdner SC 1898 01:43,61 150
25. Annabell Pinera de la Cruz 2016 Dresdner Delphine e.V. 01:43,97 148
26. Luisa Eckner 2016 SVV Plauen 01:44,17 148



Protokoll Seite 15 07.12.2025
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

noch Wettkampf 19 - 100m Lagen weiblich
noch Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
27. Edda Christina Alte 2016 SV Zwickau von 1904 01:44,36 147
28. Minna Büttner 2016 Dresdner SC 1898 01:44,95 144
29. Vanessa Marr 2016 Dresdner Delphine e.V. 01:45,09 144
30. Greta Scholze 2016 SVV Plauen 01:45,21 143
31. Louisa Ullrich 2016 Dresdner SC 1898 01:45,42 142
32. Leni Ivert 2016 SV Lok Görlitz e.V. 01:46,39 138
33. Lena Sophie Sendrowski 2016 Dresdner Delphine e.V. 01:46,70 137
34. Magdalena Kulb 2016 USV TU Dresden e.V. 01:47,05 136
35. Elsa Koch 2016 SC Chemnitz von 1892 01:47,37 135
36. Johanna Winkler 2016 SC Riesa 01:47,72 133
37. Elea Maria Seidel 2016 SC Chemnitz von 1892 01:47,84 133
38. Anneli Scholz 2016 USV TU Dresden e.V. 01:48,16 132
39. Anna Karla Rödel 2016 SV Zwickau von 1904 01:48,80 129
40. Lena Schauer 2016 SV Zwickau von 1904 01:48,89 129
41. Hannah Förster 2016 Post SV Leipzig e.V. 01:49,38 127
42. Nila Hoffmeister 2016 SWV TuR Dresden 01:49,77 126
43. Frida Roth 2016 FC Erzgebirge Aue 01:49,97 125
44. Ida Lukoschat 2016 SWV TuR Dresden 01:50,24 124
45. Julie Kendziorra 2016 Dresdner SC 1898 01:51,02 122
46. Merle Böck 2016 Dresdner Delphine e.V. 01:51,22 121
47. Helena Wießner 2016 SV Automation e.V. 01:53,47 114
48. Magdalena Scale 2016 Dresdner Delphine e.V. 01:53,85 113
49. Louisa Lorenz 2016 USV TU Dresden e.V. 01:55,34 109
50. Leonie Grund 2016 SC Poseidon Radebeul 01:55,88 107
51. Leonie Eske 2016 USV TU Dresden e.V. 01:58,11 101
52. Caroline Herrmann 2016 Dresdner Delphine e.V. 01:58,44 100
53. Amy Medack 2016 SC Poseidon Radebeul 02:00,24 96
54. Emma Fröhde 2016 SC Riesa 02:05,81 84
55. Anna Dittmann 2016 MoGoNo 02:08,64 78
56. Hannah Gringmuth 2016 Post SV Leipzig e.V. 02:08,70 78
57. Viktoria Sykut 2016 Dresdner SC 1898 02:08,87 78

nicht am Start
Alexandra Wels 2016 Dresdner Delphine e.V.
Anna Reichelt 2016 Dresdner Delphine e.V.
Ava Primus 2016 SV Handwerk Leipzig e.V.
Clara Krone 2016 SVV Plauen
Ella Margarete Mey 2016 Dresdner SC 1898
Mathilda Schumann 2016 USV TU Dresden e.V.
Milla Richter 2016 SV Automation e.V.
Victoria Treml 2016 SV Zwickau von 1904

disqualifiziert
Jette-Carlotta Miersch 2016 Schwimmclub Wurzen

An der Wende von Schmetterling zu Rücken erfolgte der Anschlag nicht mit beiden Händen gleichzeitig.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 17:02
Anna Büchner 2016 Dresdner SC 1898

Auf der Teilstrecke Schmetterling wurden nach dem Start Wechselbeinschläge ausgeführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:53



Protokoll Seite 16 07.12.2025
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

noch Wettkampf 19 - 100m Lagen weiblich
noch Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

Elena Franke 2016 Dresdner Delphine e.V.
An der Wende von Brust zu Freistil erfolgte der Anschlag nicht mit beiden Händen gleichzeitig.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:53
Arina Chybisova 2016 SC Riesa

An der Wende von Brust zu Freistil erfolgte der Anschlag nicht mit beiden Händen gleichzeitig.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:37



Protokoll Seite 17 07.12.2025
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

Mehrkampf, Jahrgang 2016, weiblich
Platz Schwimmerin Jg. Verein Gesamtpunkte
1. und Mehrkampfsiegerin

Ina Meißner  2016 Post SV Leipzig e.V.  1181 
2. Ellen Schönberg  2016 SC DHfK Leipzig  1103 
3. Lory Bachmann  2016 SC Chemnitz von 1892  989 
4. Lisbeth Göllner  2016 Dresdner Delphine e.V.  952 
5. Jeanne Annabelle Graetz  2016 SC Poseidon Radebeul  937 
6. Hannah Klie  2016 SV Handwerk Leipzig e.V.  838 
7. Eva Schmidt  2016 SSV Hoyerswerda  835 
8. Tilda Heinig  2016 SC Chemnitz von 1892  825 
9. Annisa Panten  2016 STV Limbach-Oberfrohna e.V.  820 
10. Pauline Fritzsche  2016 SV Lok Görlitz e.V.  807 
11. Olivia Harzer  2016 SC Chemnitz von 1892  805 
12. Lena Plettig  2016 SV Zwickau von 1904  792 
13. Betty Kunze  2016 SC Riesa  766 
14. Maja Wollmann  2016 Dresdner Delphine e.V.  760 
15. Malu Kreicsi  2016 Dresdner SC 1898  753 
16. Marit Gersch  2016 SV Handwerk Leipzig e.V.  744 
17. Luisa Eckner  2016 SVV Plauen  724 
18. Magdalena Kulb  2016 USV TU Dresden e.V.  717 
19. Janka Heffernan  2016 SC Chemnitz von 1892  699 
20. Emma Wimmer  2016 SC Plauen 06  691 
21. Vanessa Marr  2016 Dresdner Delphine e.V.  680 
22. Edda Christina Alte  2016 SV Zwickau von 1904  671 
23. Leni Ivert  2016 SV Lok Görlitz e.V.  668 
24. Merle Böck  2016 Dresdner Delphine e.V.  666 
25. Elsa Koch  2016 SC Chemnitz von 1892  661 
26. Annabell Pinera de la Cruz  2016 Dresdner Delphine e.V.  654 
27. Frida Roth  2016 FC Erzgebirge Aue  652 
28. Lena Sophie Sendrowski  2016 Dresdner Delphine e.V.  640 
29. Lena Schauer  2016 SV Zwickau von 1904  622 
30. Greta Scholze  2016 SVV Plauen  611 
31. Ida Lukoschat  2016 SWV TuR Dresden  593 
32. Elea Maria Seidel  2016 SC Chemnitz von 1892  581 
33. Johanna Winkler  2016 SC Riesa  570 
34. Anna Karla Rödel  2016 SV Zwickau von 1904  561 
35. Caroline Herrmann  2016 Dresdner Delphine e.V.  550 
36. Leonie Grund  2016 SC Poseidon Radebeul  540 
37. Helena Wießner  2016 SV Automation e.V.  535 
38. Nila Hoffmeister  2016 SWV TuR Dresden  530 
39. Louisa Lorenz  2016 USV TU Dresden e.V.  508 
40. Amy Medack  2016 SC Poseidon Radebeul  485 
41. Hannah Gringmuth  2016 Post SV Leipzig e.V.  422 
42. Viktoria Sykut  2016 Dresdner SC 1898  391 
43. Anna Dittmann  2016 MoGoNo  347 



Protokoll Seite 18 07.12.2025
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

Wettkampf 20 - 100m Lagen männlich
Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Janne Frederic Kirsch 2016 Dresdner SC 1898 01:26,48 185
2. Joey Li 2016 SC Chemnitz von 1892 01:26,59 184
3. Bosse Stammnitz 2016 Post SV Leipzig e.V. 01:30,84 159
4. Benjamin Martin Ehser 2016 Post SV Leipzig e.V. 01:32,48 151
5. Daniel Mathias 2016 Dresdner Delphine e.V. 01:33,77 145
6. Moritz Forker 2016 USV TU Dresden e.V. 01:34,30 142
7. Friedrich Klimaschewski 2016 SSV Leutzsch 01:34,77 140
8. Peter Smalla 2016 Dresdner SC 1898 01:35,34 138
9. Robert Güldner 2016 SC Riesa 01:35,41 137
10. Arne Haferkorn 2016 SV 1919 Grimma 01:36,24 134
11. Jannik Lasse Wieduwilt 2016 SSV Leutzsch 01:38,72 124
12. Felix Kettkewitz 2016 Post SV Leipzig e.V. 01:38,99 123
13. Theodor Ekkehard Manitz 2016 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:39,56 121
14. Andrii Lukasevych 2016 Dresdner SC 1898 01:39,76 120
15. Theodor Drechsel 2016 SC Chemnitz von 1892 01:40,41 118
16. Michael Asanow 2016 Dresdner Delphine e.V. 01:41,15 115
17. Conrad Heidrich 2016 Dresdner Delphine e.V. 01:41,33 115
18. Lisandro Acevedo Riedel 2016 Dresdner SC 1898 01:43,12 109
19. Simon Soltau 2016 SC Poseidon Radebeul 01:43,13 109
20. Valentin Paul 2016 Dresdner SC 1898 01:44,13 105
21. Daniel Gierth 2016 SVV Plauen 01:45,09 103
22. Yannik Fischer 2016 SWV TuR Dresden 01:45,48 101
23. Markus Zabel 2016 SC Chemnitz von 1892 01:47,01 97
24. Toni Piazza 2016 Dresdner SC 1898 01:47,29 96
25. Pius Köhler 2016 Dresdner SC 1898 01:47,65 95
26. Marik Schulze 2016 USV TU Dresden e.V. 01:48,58 93
27. Vincent Schütz 2016 SV Automation e.V. 01:48,74 93
28. Julias Kessel-Büttner 2016 SV Automation e.V. 01:49,60 90
29. Jonas Grimm 2016 SC Chemnitz von 1892 01:50,20 89
30. Elias Buschbeck 2016 Dresdner SC 1898 01:50,52 88
31. Max Preuß 2016 SV Lok Görlitz e.V. 01:50,54 88
32. Philipp Neumann 2016 Dresdner Delphine e.V. 01:53,07 82
33. Wilhelm Kirchner 2016 Dresdner Delphine e.V. 01:53,77 81
34. Mika Belkner 2016 Post SV Leipzig e.V. 01:58,44 72
35. Matti Thümmler 2016 SC Riesa 01:59,09 70
36. Moritz Marek 2016 Dresdner Delphine e.V. 02:00,11 69
37. Joos Plietker 2016 Dresdner SC 1898 02:03,77 63
38. Karl Thomas 2016 Dresdner Delphine e.V. 02:05,25 60
39. Nevio Oertel 2016 FC Erzgebirge Aue 02:05,83 60

nicht am Start
Achille Agostini 2016 USV TU Dresden e.V.
Ari Müller 2016 SSV Leutzsch
Carlo Thasler 2016 SC Freital
Lukas Weber 2016 SV Automation e.V.
Noah Paul Radig 2016 SV Automation e.V.
Paul Schaaf 2016 MoGoNo
Theodor Alexander Graf 2016 Dresdner Delphine e.V.



Protokoll Seite 19 07.12.2025
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

noch Wettkampf 20 - 100m Lagen männlich
noch Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

disqualifiziert
Oskar Döhler 2016 SC DHfK Leipzig

An der Wende Rücken zu Brust wurde die Teilstrecke Rücken nicht in Rückenlage beendet.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 17:23
Desmond Kornweih 2016 SC Riesa

An der Wende von Brust zu Freistil erfolgte der Anschlag nicht mit beiden Händen gleichzeitig.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 17:21
Luca Schmidt 2016 Dresdner SC 1898

An der Wende von Brust zu Freistil erfolgte der Anschlag nicht mit beiden Händen gleichzeitig.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 17:16
Gustav Stahr 2016 SV Automation e.V.

Die Arme wurden während der Schwimmstrecke nicht gleichzeitig über Wasser nach vorn gebracht.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 17:08
Max Gersonde 2016 SV Weixdorf e.V.

An der Wende von Brust zu Freistil erfolgte der Anschlag nicht mit beiden Händen gleichzeitig.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 17:14



Protokoll Seite 20 07.12.2025
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

Mehrkampf, Jahrgang 2016, männlich
Platz Schwimmer Jg. Verein Gesamtpunkte
1. und Mehrkampfsieger

Joey Li  2016 SC Chemnitz von 1892  782 
2. Bosse Stammnitz  2016 Post SV Leipzig e.V.  710 
3. Peter Smalla  2016 Dresdner SC 1898  604 
4. Robert Güldner  2016 SC Riesa  602 
5. Friedrich Klimaschewski  2016 SSV Leutzsch  573 
6. Daniel Mathias  2016 Dresdner Delphine e.V.  568 
7. Andrii Lukasevych  2016 Dresdner SC 1898  547 
8. Theodor Drechsel  2016 SC Chemnitz von 1892  532 
9. Felix Kettkewitz  2016 Post SV Leipzig e.V.  524 
10. Jannik Lasse Wieduwilt  2016 SSV Leutzsch  515 
11. Lisandro Acevedo Riedel  2016 Dresdner SC 1898  501 
12. Toni Piazza  2016 Dresdner SC 1898  495 
13. Michael Asanow  2016 Dresdner Delphine e.V.  488 
14. Jonas Grimm  2016 SC Chemnitz von 1892  483 
15. Simon Soltau  2016 SC Poseidon Radebeul  481 
16. Julias Kessel-Büttner  2016 SV Automation e.V.  469 
17. Yannik Fischer  2016 SWV TuR Dresden  455 
18. Vincent Schütz  2016 SV Automation e.V.  452 
19. Markus Zabel  2016 SC Chemnitz von 1892  451 
20. Valentin Paul  2016 Dresdner SC 1898  448 
21. Conrad Heidrich  2016 Dresdner Delphine e.V.  442 
22. Daniel Gierth  2016 SVV Plauen  440 
23. Max Preuß  2016 SV Lok Görlitz e.V.  435 
24. Pius Köhler  2016 Dresdner SC 1898  430 
25. Matti Thümmler  2016 SC Riesa  372 
26. Wilhelm Kirchner  2016 Dresdner Delphine e.V.  359 
27. Mika Belkner  2016 Post SV Leipzig e.V.  340 
28. Moritz Marek  2016 Dresdner Delphine e.V.  315 
29. Nevio Oertel  2016 FC Erzgebirge Aue  303 
29. Karl Thomas  2016 Dresdner Delphine e.V.  303 

Riesa, den 06.12.2025
Abschnittende: 17:24 Uhr
Protokollende: 17:25 Uhr

  gez. Rika Wappler    gez. Jörg Patzsch    gez. Ralf Kühn  
  Schiedsrichter weiblich    Schiedsrichter männlich    Protokollführer  


